



Til Sundheds- og Omsorgsudvalget

08-11-2007

Bilag 1 Mødefora mellem almen praksis og Københavns Kommune

Sagsnr.
2007-99657

Dokumentnr.
2007-413708

A. Lægeligt kommunalt kontaktudvalg

I henhold til landsoverenskomstens § 57A om almen lægegerning, kan kommunerne nedsætte et lægeligt-kommunalt udvalg.

Sagsbehandler
Gitte Mogensen

De lægelige-kommunale udvalg kan beskæftige sig med emner af fælles interesse, med henblik på at styrke samarbejdsrelationerne mellem de praktiserende læger og kommunen. Udvalgene skal medvirke til at nyttiggøre de praktiserende lægers indsigt i de lokale social- og sundhedsmæssige problemer og deres særlige muligheder for at bidrage til løsning af sådanne problemer.

Udvalget kan udarbejde vejledende retningslinier for den fremtidige procedure inden for relevante samarbejdsområder med henblik på at sikre, at indsatsen over for den enkelte borger optimeres, f.eks. indsatsen overfor særlige befolkningsgrupper, forebyggelse af indlæggelser, psykiske patienter med sociale problemer, behandlingsprogrammer i hjemmeplejen, forsøgsprojekter m. v.

Udvalget i Københavns Kommune har flg. sammensætning.

- Læge Anne Riise
- Læge Bettina Poulsen
- Læge Niels Mosbæk
- Sundhedsborgmester Mogens Lønborg
- Medlem af Borgerrepræsentationen Mona Heiberg
- Overlæge Christian Hvidt, Socialforvaltningen
- Direktør Torben Brøgger, Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen
- Kontorchef Lise Poulsen, Børne- og Ungdomsforvaltningen
- Direktør Anne Mette Fugleholm, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen
- Sundhedschef Jens Egsgaard, Sundheds- og Omsorgsforvaltningen

Sjællandsgade 40
2200 København N

Telefon
3530 3868

Telefax
3530 3939

E-mail
B085@suf.kk.dk

Lægerne i udvalget er udpeget af lægelaugene (de praktiserende lægers forening) i kommunen. Sundheds- og Omsorgsforvaltningen betragter udvalget, som "den vigtigste indgangsdør" til de praktiserende læger. Alle nye og væsentlige initiativer, der involverer de praktiserende læger i kommunen, vil blive drøftet i udvalget.

B. Det regionale samarbejdsudvalg – almen praksis.

EAN nummer
5798009290809

www.kk.dk

Der er i hver region nedsat et samarbejdsudvalg med repræsentanter for region og kommuner på den ene side og repræsentanter fra praksisudvalget (lokal afdeling af Praktiserende Lægers Organisation) i regionen på anden side. Samarbejdsudvalget har til opgave at administrere overenskomsten.

Medlem af Sundheds- og Omsorgsudvalget Rikke Lauritzen er kommunens repræsentant i udvalget. Udpegningen er sket gennem Kommunekontaktrådet i Region Hovedstaden. Pladsen i samarbejdsudvalget giver kommunen direkte information om, hvad der i samarbejdsudvalget og mulighed for at gøre københavnske synspunkter gældende. Sundheds- og Omsorgsforvaltningens opgave er at sekretariatsbetjene Rikke Lauritzen.

C. Koordinerende samordningsudvalg for København Kommune

I henhold til allonge til sundhedsaftale indgået mellem Region Hovedstaden og Københavns Kommune er der nedsat et koordinerende samordningsudvalg, hvor der sidder ledelsesrepræsentanter fra Københavns Kommune, Amager Hospital, Bispebjerg Hospital, Frederiksberg Hospital, Hvidovre Hospital og Rigshospitalet og almen praksis. Samordningsudvalget er nedsat for at sikre sammenhæng og kontinuitet i indsatsen på tværs af kommunen.

Sundheds- og Omsorgsforvaltningen opfatter de praktiserende læger som centrale i samspillet mellem kommunen, almen praksis og hospital. De praktiserende læger er centrale aktører i forhold til at sikre sammenhængende patientforløb.

D. Lokale samordningsudvalg.

I hvert hospitals optageområde er der nedsat et lokalt samordningsudvalg med ledelsesrepræsentanter fra hospital og kommune samt de praktiserende læger. Samordningsudvalgene er ansvarlige for den lokale udmøntning af sundhedsaftalen for kommunen.

E. SIKS styregruppen

SIKS projektet er Københavns Kommunes samarbejdsprojekt med Bispebjerg Hospital og de praktiserende læger om en sammenhængende indsats overfor borgere med kronisk sygdom. SIKS- projektet har til opgave at udvikle rehabiliteringsindsatsen og at skabe bedre patientforløb i overgangen mellem kommunale tilbud, hospital og de praktiserende læger. Kommunens sundhedscentre er udviklet og udvikles i dette samarbejde.